[image: image1.png]

Департамент финансов администрации

городского округа город Бор

Нижегородской области

606450, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97

тел. (83159)2-18-60, E-mail: borfin@sandy.ru

ПРИКАЗ
От   23.11.2016 г.

                               №  53-н
г.Бор
О внесении изменений в Приказ Департамента финансов администрации городского округа г. Бор от 19.11.2015 № 45н
 «Об утверждении Порядка применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджета городского округа город Бор Нижегородской области и о применении вида расходов 242 при формировании бюджета городского округа город Бор Нижегородской области на 2016 год»
В целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского округа город Бор на 2016 год  п р и к а з ы в а ю:

          1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджета городского округа город Бор Нижегородской области и о применении вида расходов 242 при формировании бюджета городского округа город Бор Нижегородской области на 2016 год, утвержденный приказом Департамента финансов городского округа город Бор от 19.11.2015 г. № 45н  « Об утверждении Порядка применения кодов целевых статей расходов классификации расходов бюджета городского округа город Бор Нижегородской области и о применении вида расходов 242 при формировании бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на 2016 год» следующие изменения:
1.1. Дополнить Перечень и правила отнесения расходов бюджета городского округа г. Бор на соответствующие целевые статьи классификации  расходов бюджета следующими целевыми статьями:

01 1 03 74200  Внедрение инновационных образовательных программ в муниципальные дошкольные образовательные организации за счет средств областного бюджета, полученных в виде грантов Губернатора Нижегородской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на внедрение инновационных образовательных программ в муниципальные дошкольные образовательные организации за счет средств областного бюджета, полученных в виде грантов Губернатора Нижегородской области
01 3 01 72090  Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счет средств субсидии из областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счет средств субсидии из областного бюджета
02 1 04 R5200 Субсидии на строительство зданий общеобразовательных организаций
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор  на строительство зданий общеобразовательных организаций за счет средств субсидии из областного бюджета
09 2 01 72090 Расходы на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счет средств субсидии из областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор  на выплату заработной платы с начислениями на нее работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления за счет средств субсидии из областного бюджета
13 1 02 00230 Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного молока

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного молока за счет  средств субсидии местного бюджета

15 1 01 S0640 Софинансирование муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор на 2016-2018 годы" за счет средств местного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на cофинансирование муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор на 2016-2018 годы" за счет средств местного бюджета
15 1 02 00000 Материально-техническое обеспечение МАУ "Борский бизнес-инкубатор"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на материально-техническое обеспечение МАУ "Борский бизнес-инкубатор"
15 1 02 00590 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на материально-техническое обеспечение МАУ "Борский бизнес-инкубатор" за счет средств местного бюджета

15 1 03 00000 Государственная поддержка в виде грантов- субсидии начинающим малым предприятиям на создание собственного дела
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на  государственную поддержку в виде грантов- субсидии начинающим малым предприятиям на создание собственного дела
15 1 03 50640 Софинансирование муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор на 2016-2018 годы" за счет субсидии федерального бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на cофинансирование муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор на 2016-2018 годы" за счет субсидии федерального бюджета
15 1 03 R0640  Софинансирование муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор на 2016-2018 годы" за счет субсидии областного бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на cофинансирование муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа г. Бор на 2016-2018 годы" за счет субсидии областного бюджета
15 1 04 00000 Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,услуг)
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ,услуг)
15 1 04 00170 Реализация мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства городского округа город Бор за счет средств местного бюджета
1.2. Целевую статью «13 1 02 00130 Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка КРС»» изложить в новой редакции:

«13 1 02 00130 Реализация мероприятий, направленных на развитие производства продукции животноводства городского округа город Бор »

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на реализацию мероприятий, направленных на возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка КРС за счет средств субсидии местного бюджета
1.3. Целевую статью «01 4 00 00000 Подпрограмма «Организация бухгалтерского обслуживания учреждений образования городского округа город Бор» изложить в новой редакции:

«01 4 00 00000 Подпрограмма "Совершенствование кадрового потенциала системы образования городского округа г.Бор"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа г. Бор на совершенствование кадрового потенциала системы образования городского округа г.Бор за счет средств местного бюджета

2. Начальнику управления бюджетной политики Департамента финансов городского округа город Бор (Т.П. Хализова) довести настоящий приказ до главных распорядителей  бюджетных средств  бюджета городского округа город Бор Нижегородской области.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор Департамента финансов

администрации городского округа г. Бор

       Г.Д. Симакова